† F. οὐκ ἀπήγγειλαν.

#### NOTÆ.

(50) *Ἀνατείλαντος*. Si homines docti Græca consulissent, circa locum Cyrilli Alexandrini epistola ad Acacium (etiam in Liberato, cap. 8), non hæsitassent. Primo quippe intuitu προανατελλαντος esse præoriretur vel prius oriretur equis non intelligat? Eadem Græca ostendunt mox ibidem legi debere: *Et quod specialiter contristare eat, Alexandria episcopus*, etc.

(51) *Ἀρθῆναι ἐκ τοῦ τάφου τοῦ Κυρίου τὸ σῶμα*. Insigne mendum, jocularis error, occupat

*Difficultas* LIII.

Quæ ratio, quod Joannes ait Dominum dixisse Mariæ: *Noli me tangere* <sup>62</sup>, et reliqua; Matthæo narrante, eas complexas pedes ejus adoravisse eum <sup>63</sup>?

*Solutio.*

Quemadmodum supra ostensum est, infirmior fide cæteris hæc erat. Quare arbitrata quod ut prius ita cum Christo conversatura esset, nihil magnum de ipso imaginata, jure increpata fuit, didicitque reverti eum debere ad Patrem cœlestem, unde venerat.

*Difficultas* LIV.

Quid causæ est, quod Lucas et Joannes mulieres scripserunt renuntiasse apostolis resurrectionem Christi <sup>64</sup>; Marcus vero, eas tacuisse, nihilque præ timore dixisse perhibet <sup>65</sup>; at Matthæus utrumque dictorum tacitus præterivit?

*Solutio.*

Illud Matthæi, facile solvitur <sup>66</sup>. Non enim dixit mulieres mandata non renuntiasse; sed iis profectis ut nuntiarent discipulis, milites venisse in civitatem ad principes sacerdotum, et indicavisse quod contigerat miraculum ad sepulcrum. Lucas vero et Joannes consentientes cum præcedenti evangelista, nuntiasse eas apostolis conscripserunt. Marcus autem, postremas profectas orto jam sole, merito ait nihil ob timorem dixisse. Ea ergo de causa illæ nihil denuntiarunt; vel subaudire oportet, ut nihil dixerint usque ad apparitionem Domini ad eas factam.

*Difficultas* LV.

Quorsum Joanne referente, Petrum et Joannem ad Dominicum monumentum cucurrisset <sup>67</sup>, Lucas solum Petrum scripsit venisse ad sepulcrum <sup>68</sup>?

*Solutio.*

Sicut superius ea de re scriptum est, cum diversæ fuerint mulierum ad monumentum profectiones <sup>69</sup>, diverso quoque modo quæ illic gesta sunt enarrantur. Quando igitur Petro et Joanni Magdalena Maria renuntiavit, sublato fuisse et sepulcro Domini corpus, ambo illuc perrexerunt. Postea vero, cum mulieres per Lucam memoratæ, discipulis quod

Catenam in Marcum initio cap. 16: *Τίς οὖν ἡ χρεια τῆς ἀγγέλου παρουσίας; φαίην ἐγὼ· ὅτι ἐπαῖθε τοὺς ζητούντας ἐγγεῖρθαι, ἀλλ' οὐ βεβλέφθαι τὸν Κύριον. Quid igitur opus fuit apparitione angeli? Dicam ego, ut persuaderet quærentibus resurrexisse Dominum, etsi eum ipsi non cernerent. Nemo enim non statim deprehendit veram lectionem κεκλήσθαι. Resurrexisse Dominum, non autem furto fuisse sublato. (Matth. xxviii, 13.)*